
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-328- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-05-1146/18-AP-3 
Datum: 30.04.2018. godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići („Službeni 
glasnik Općine Zavidovići“, broj: 7/14 – prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 21. sjednici od 30.04.2018. godine, razmatralo je Periodični izvještaj o izvršenju 
Budžeta općine Zavidovići za period 01.01. - 31.12.2017. godine - IV kvartal, pa nakon 
rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići usvaja Periodični izvještaj o izvršenju Budžeta općine 
Zavidovići za period 01.01. - 31.12.2017. godine  - IV kvartal. 

 
 

2. Periodični izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.01. - 
31.12.2017. godine - IV kvartal, objaviti u „Službenom glasniku Općine Zavidovići“. 

 
3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 

Stručna služba Općinskog vijeća. 
 
 
 
 
  

                                                                                    ZAMJENIK PREDSJEDAVAJUĆEG 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

     (M.P.)          Nermin Halilčević, profesor, s.r. 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

-329- 
 

II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Broj: 02-05-1078/18 – AP-2  
Datum:  04.04.2018. godine 

 

 

            
 

 

 
 

 
Na osnovu člana 92., Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine „Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14,  13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 
104/16) Općinski načelnik podnosi: 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PERIODIČNI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU BUDŽETA OPĆINE 
ZAVIDOVIĆI ZA PERIOD 01.10.-31.12.17.GODINE  

IV KVARTAL 
 
 
 
 
 
 
 
 

            

 

               

       

Zavidovići,  mart,  2018. godine   



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-330- 

I  UVOD 
 
 Članom 92. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine F BiH”, broj: 
102/13, 9/14,  13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16) propisana je obaveza peridičnog izvještavanja Općinskog 
vijeća.  
 Općinsko vijeće Zavidovići je na 3. sjednici održanoj dana 30.12.2016. godine, usvojilo Budžet 
općine Zavidovići za 2017. godinu u ukupnom iznosu od 9.588.702,70 KM (“Službeni glasnik općine 
Zavidovići”, broj: 11/2016) i na 15. Sjednici održanoj 28.12.2017. godine, usvojilo Izmjene i dopune budžeta 
općine Zavidovići za 2017. godinu (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj: 11/2017). Izmjenama i 
dopunama budžeta općine Zavidovići za 2017. godinu, Budžet općine Zavidovići, za period 01.01.-
31.12.2017. godine, u dijelu ukupnih prihoda i primitaka  iznosio je  10.518.630,44 KM a u dijelu ukupnih 
rashoda i izdataka iznosio je 10.619.630,44 KM. 
          U skladu s Odlukom o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2017. godinu, donešena je Odluka o 
uvećanju sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2017. godinu broj: 02-14-4439/17 i Rješenje o 
preraspodjelki sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2017. godinu broj: 02-14-4431/17. 

Priznavanje prihoda i rashoda u periodu 01.10.-31.12.2017. godine, vršeno je prema 
računovodstvenom načelu modificiranog nastanka događaja, a što je u skladu s Uredbom o računovodstvu 
budžeta u Federaciji Bosne i Hercegovine. 
            Izvještaj za period 01.10.-31.12.2017. godine, sadrži plan prihoda i primitaka i plan rashoda i izdataka 
za period 01.10.-31.12.2017. godin i 01.01.-31.12.2017. godine i za period 01.01.-30.09.2017. godine, 
ostvarene prihode i primitke kao i rashode i izdatke za period 01.10.-31.12.2017. godin i 01.01.-31.12.2017. 
godine i za period 01.01.-30.09.2017. godine, kao i uporedne pokazatelje plana i  izvršenja u periodu 01.10.-
31.12.2016. godine . 
            U u periodu 01.10.-31.12.2017. godine ostvareni su ukupni prihodi i primici u iznosu 2.465.900,74 
KM,  a ukupni rashodi i izdaci izvršeni su u iznosu 2.627.207,58  KM . 
 
 
II PRIHODI 
 
            Po računovodstvenom načelu modificiranog nastanka događaja prihodi se priznaju u 
računovodstvenom razdoblju u kojem su mjerljivi i raspoloživi. 
            Ukupni prihodi  i primici  Budžeta općine u periodu 01.10.-31.12.2017. godine izvršeni su u  iznosu 
od 2.465.900,74  KM i čine 93,5 %  u odnosu na plan u periodu 01.10.-31.12.2017. godine, a u odnosu na 
izvršenje u istom periodu prethodne godine izvršeni su u iznosu od 80,26 %. 
           Strukturu  izvršenja prihoda i primitaka  u periodu 01.10.-31.12.2017. godine, u odnosu na izvršenje u 
istom periodu prethodne godine i u odnosu na plan u periodu 01.10.-31.12.2017. godine čine:    
 
                                                   Izvršenje:                             Plan:                               Izvršenje: 

                                               01.10.-31.12.2016.g.      01.10.- 31.12.2017.g        01.10.- 31.12.2017.g. 
-prihodi od poreza   ..............   1.380.827,10 KM,          1.321.067,00 KM,            1.270.504,57 KM,     
-neporezni prihodi  ...............      946.238,47 KM,            605.751,25 KM,                646.809,71 KM,      
-kapitalni primici    ..............        25.500,00 KM,               51.143,60 KM,                171.900,00 KM,   
-namjenski prihodi i primici 
po osnovu zaduživanja  .......      719.766,11 KM,             659.304,12  KM,               376.686,46 KM, 
                        ukupno:          3.072.331,68 KM,          2.637.265,97  KM,           2.465.900,74 KM.            

 
 U  tabeli A-prihodi, detaljnije su prikazani izvršeni prihodi po vrstama: 
 
 



A - PRIHODI 331 TABELA BR. 1

EKONOMSKI KOD PRIHODI  I PRIMICI Plan Plan Izvršenje Izvršenje Izvršenje Izvršenje INDEKS

2017. g. 01.10.-31.12.17. g. 01.10.-31.12.16. g. 01.01.-30.09.17. g. 01.01.-31.12.17. g. 01.10.-31.12.17. g. 9//5

1 4 5 6 7 8 9 10

710000 I PRIHODI OD POREZA 5.284.268,00 1.321.067,00 1.380.827,10 3.943.278,31 5.213.782,88 1.270.504,57 96,2

I 1 DIREKTNI POREZI 1.303.950,00 325.987,50 317.690,13 941.361,81 1.312.262,44 370.900,63 113,8

711110 Porez na dobit građana 650,00 162,50 18,08 162,97 384,97 222,00 136,6

711111 Pore. na dobit od privrednih i profesiona. djela. 400,00 100,00 18,08 78,97 128,97 50,00 50,0

 711113 Porez na osnovu autorskih prava 100,00 25,00 88,00 88,00 352,0

711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava 150,00 37,50 84,00 168,00 84,00 224,0

713110 Porezi na plaće 850,00 212,50 92,79 701,51 796,77 95,26 44,8

713111 Porez na plaću i druga osobna primanja 850,00 212,50 92,79 701,51 796,77 95,26 44,8

Porez na dohodak 809.450,00 202.362,50 202.732,12 581.636,72 798.574,59 216.937,87 107,2

716100 716111 Prihodi od poreza na dohodak fizi. lica od nesamosta. djela. 602.100,00 150.525,00 161.952,10 435.150,06 609.827,25 174.677,19 116,0

716112 Prihodi od poreza na dohodak fizi. lica od samosta. djela. 21.500,00 5.375,00 5.351,41 13.335,53 23.234,76 9.899,23 184,2

716113 Pri. od poreza na dohodak fizi. lica od imovi .i  imo. prava 3.500,00 875,00 30,18 3.095,83 345,34 -2.750,49 -314,3

716114 Pri. od poreza na dohodak fizi. lica od ulaganja kapitala 350,00 87,50 210,45 210,45 0,00 0,0

716115 Prihodi od poreza na dohodak fizi. lica na odbitke od

nagradnih igara i igara na sreću 60.000,00 15.000,00 12.148,26 42.989,96 57.570,61 14.580,65 97,2

716116 Pri. od poreza na dohodak fizi. lica od drugih samosta.

djela. iz čl. 12. stav (4) Zakona o porezu na dohodak 80.000,00 20.000,00 21.402,07 55.447,39 72.859,44 17.412,05 87,1

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 42.000,00 10.500,00 1.848,10 31.407,50 34.526,74 3.119,24 29,7

714110 Stalni porez na imovinu 159.000,00 39.750,00 36.691,64 121.943,46 159.902,86 37.959,40 95,5

714110 Porez na imovinu 159.000,00 39.750,00 36.691,64 121.943,46 159.902,86 37.959,40 95,5

714120 Porez na nasljedstvo i darove 22.000,00 5.500,00 5.358,00 8.412,20 21.336,40 12.924,20 235,0

714121 Porez na nasljedstvo i darove 22.000,00 5.500,00 5.358,00 8.412,20 21.336,40 12.924,20 235,0

714130 Porez na finansijske i kapitalne transakc. 312.000,00 78.000,00 72.797,50 228.504,95 331.266,85 102.761,90 131,7

714130 Porez na promet nepokretnosti 312.000,00 78.000,00 72.797,50 228.504,95 330.986,25 102.481,30 131,4

714191 Ostali stalni porezi na imovinu 280,60 280,60

715210 Porez na dobitke od igara na sreću 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

715211 Porez na dobitke od igara na sreću

I 2 INDIREKTNI POREZI 3.980.018,00 995.004,50 1.063.085,34 3.001.700,01 3.901.276,64 899.576,63 90,4

717100 Ukupni prihodi od PDV-a 3.590.018,00 897.504,50 960.256,33 2.718.527,75 3.531.683,25 813.155,50 90,6

717141 Prihodi od indirektnih poreza koji 3.590.018,00 897.504,50 960.256,33 2.718.527,75 3.531.683,25 813.155,50 90,6

pripadaju jedinici lokalne samouprave

717000 717131 Prihodi od indirektnih poreza koji 390.000,00 97.500,00 102.829,01 283.172,26 369.593,39 86.421,13 88,6

pripadaju Direkciji za puteve

Porez na promet proizvoda i usluga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

715130 Porez na promet proizvo. po tarifnim brojevima 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 3



332

1 4 5 6 7 8 9 10

715140 Porez na promet usluga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

715141 Porez na promet usluga

I 3 OSTALI POREZI 300,00 75,00 51,63 216,49 243,80 27,31 36,4

719110 Ostali porezi 300,00 75,00 51,63 216,49 243,80 27,31 36,4

719114 250,00 62,50 43,73 206,34 233,65 27,31 43,7

719115 50,00 12,50 7,90 10,15 10,15 0,00 0,0

720000 II NEPOREZNI PRIHODI 2.423.005,00 605.751,25 946.238,47 1.860.460,08 2.318.009,47 646.809,71 106,8

721100 Prihod od nefina. javnih preduzeća i fina. javnih institucija 377.005,00 94.251,25 299.690,79 311.183,43 342.611,02 31.427,59 33,3

721112 370.000,00 92.500,00 299.341,26 308.355,09 338.521,88 30.166,79 32,6

721122 Pri. od iznajmljivanja poslovnih prostora 6.000,00 1.500,00 264,00 2.752,00 3.996,00 1.244,00 82,9

721211 Prihodi od kamate za depozite u banci 1.000,00 250,00 85,53 71,34 88,14 16,80 6,7

721221 Osta. priho. od zemljišne rente 5,00 1,25 5,00 5,00 0,00 0,0

722000 Naknade, takse i novčane kazne 2.046.000,00 511.500,00 646.547,68 1.549.276,65 1.975.398,45 615.382,12 120,3

722131 Administrativne takse 150.000,00 37.500,00 31.763,40 115.136,48 142.985,80 27.849,32 74,3

722133 Taksa za ovjeravanje dokumenata

722135 Dru. opći. admi. takse - nakna. za korište. cestovnog zemljišta i drugo 23.000,00 5.750,00 580,00 16.478,28 17.678,28 1.200,00 20,9

722320 Komunalne takse 261.000,00 65.250,00 22.257,82 235.632,65 261.189,83 25.557,18 39,2

722329 Osta. opći. komunalne naknade i takse 50,00 12,50 20,00 20,00 0,00 0,0

722432 Naknada za osiguranje od požara 75.000,00 18.750,00 70.153,66 58.461,87 67.869,37 9.407,50 50,2

722433 Nakna. za uređenje građevinskog zemljišta 37.000,00 9.250,00 6.328,56 24.193,01 39.531,62 15.338,61 165,8

722434 Nakna. za korištenje građevinskog zemljišta 210.000,00 52.500,00 44.360,87 141.701,00 186.690,33 44.989,33 85,7

722435 Nakna. po osnovu prirodnih pogodnosti 75.000,00 18.750,00 14.538,57 52.113,68 86.343,48 34.229,80 182,6

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 65.000,00 16.250,00 5.529,56 54.869,48 61.444,67 6.575,19 40,5

722441 Komunalna naknada 215.000,00 53.750,00 60.911,50 155.373,03 204.135,12 48.762,09 90,7

722449 Ostale općinske naknade 500,00 125,00 16,20 16,20 0,00 0,0

722465 Naknada za reklame postavljene na javnim površinama 500,00 125,00

722531 Na. za upotre. cesta za vozila pravnih lica 31.000,00 7.750,00 8.200,72 20.789,31 29.978,45 9.189,14 118,6

722532 Na. za upotrebu cesta za vozila građana 127.000,00 31.750,00 31.855,12 97.748,60 130.346,16 32.597,56 102,7

722546 Naknada na promet šuma, po Zakonu i Uredbi o šumama 250.000,00 62.500,00 170.420,99 145.858,11 245.458,16 99.600,05 159,4

722515 Na. za kori.  podataka premjera i katastra 17.000,00 4.250,00 3.767,85 10.641,47 14.026,86 3.385,39 79,7

722516 Na. za vršenje usluga iz oblasti premje. i katastra 155.000,00 38.750,00 34.925,00 113.366,00 150.031,10 36.665,10 94,6

722535 Pose. nakna. za službu "Pomoć informacije na cestama" 50,00 12,50 8,00 8,00 0,00 0,0

722556 Pose. nakna. za okolinu - fizička lica - registracija vozila 50,00 12,50 18,00 18,00 0,00 0,0

722581 Pose. nakna. za zašti. od priro. i drugih nesre. na  ispla. plaće 225.000,00 56.250,00 60.590,66 189.260,32 215.575,66 215.575,66 383,2

722582 Pose. nakna. za zašti. od priro. i drugih nesre. doda. pri. 12.500,00 3.125,00 1.345,98 9.921,86 11.320,87 1.399,01 44,8

722583 Nakna. za vatrogasnu jedi. iz premije osigueanja imovi. 500,00 125,00 1.051,41 141,68 188,43 46,75 37,4

722584 Nakna. za funkcio. pre. osi. za autoodgo. 500,00 125,00 464,73 140,11 226,21 86,10 68,9

Pose. po. na plaću za zaštitu od priro. i drugih nesreća

Pose. po. za zaštitu od priro i drugih nesre na dodatna primanja

32

Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa-koncesione 
naknade, po Zakonu o koncesijama



333

1 4 5 6 7 8 9 10

722611 Prihodi od pružanja usluga građanima 50,00 12,50 20,00 20,00 0,00 0,0

722719 Ostali povrati 500,00 125,00 0,00 0,0

722732 Pri. na ime troškova pokretanja postupka 1.300,00 325,00 80,36 914,72 1.339,90 425,18 130,8

722791 Ostale neplanirane uplate 90.000,00 22.500,00 89.133,98 89.133,98 0,00 0,0

723113 Novčane kazne za prekršaje koje izriču Fede. orga. uprave 0,00

723131 Novčane kazne po opći. propisima 1.000,00 250,00 214,40 386,00 650,40 264,40 105,8

723133 Novča. kazne za pre. koje su regi. u novča. kazne 2.500,00 625,00 150,00 1.523,20 2.067,60 544,40 87,1

723139 Ostali prihodi 20.000,00 5.000,00 77.056,52 15.409,61 17.103,97 1.694,36 33,9

7.707.273,00 1.926.818,25 2.327.065,57 5.803.738,39 7.531.792,35 1.917.314,28 99,5

811000 III KAPITALNI PRIMICI 204.574,38 51.143,60 25.500,00 32.674,38 204.574,38 171.900,00 336,1

811100 Primici od prodaje stalnih sredstava

811100 Primitak od prodaje zemljišta, objekata, poslovnih prostora, 204.574,38 51.143,60 25.500,00 32.674,38 204.574,38 171.900,00 336,1

garaža i drugo

Pri. od poreza + neporezni  pri. +kapitalni pri. 7.911.847,38 1.977.961,85 2.352.565,57 5.836.412,77 7.736.366,73 2.089.214,28 105,6

730000 IV  NAMJENSKI PRIHODI  I 2.637.216,46 659.304,12 719.766,11 2.019.220,03 2.559.815,18 376.686,46 57,1

PRIMICI PO OSNOVU ZADUŽIVANJA

Pri . teku. tra. iz Turske - OŠ Kovači-sportska dvorana 59.977,91 14.994,48 59.977,91 59.977,91 0,00 0,0

Pri. gra. FBiH - NK postavljanje umjetne trave 8.000,00 2.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00 0,0

Pri.grant FBiH  i UNDP -una. podu. zone Ekonomija - Batvice 90.000,00 22.500,00 90.000,00 86.363,46 -3.636,54 -16,2

Pri. gra. FBiH - Ekonomija Batvice 24.332,37 24.332,37 0,00

Pri. gra. FBiH - kana. mreža. Ul. Mehmeda Spahe, dio Vučijak i Dragovac 51.994,97 12.998,74 51.994,97 51.994,97 0,00 0,0

Pri. gra. F BiH - 8 stambenih objekata - civilna zaštita 245.000,00 61.250,00 245.000,00 245.000,00 0,00 0,0

Pri. grant FBiH - pomoć za "Šahovski klub" 2.000,00 500,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,0

Pri. gra. FBiH - rekonstrukcija mosta u Stipinom Hanu 109.625,81 27.406,45 79.192,41 109.625,81 30.433,40 111,0

Pri. gra. FBiH - sufi. pro. reko. i sana. dije. loka. puta Zavidovići - Pašin konak60.000,00 15.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00 0,0

Pri. gra. FBiH - Fondacija - izgra. obje. za smje. bora. organizacija 3.000,00 0,00

Fede. mini. rase. lica - stručno osposobljavanje Aličić Hariz 3.782,76 945,69 3.300,00 3.782,76 3.782,76 0,00 0,0

Fede. mini. rase. lica - rekonstrukcija puta Zavidovići Biljačić 49.899,26

Pri. grant FBiH - rekonstrukcija puta Zavidovići Biljačić 15.000,00

Pri. grant Kantona - izgradnja vodo. Gornji Mustajbašići 38.173,89 9.543,47 17.666,89 38.173,89 38.173,89 0,00 0,0

Pri. grant Kantona - sana. posto. depo. Otpa. i izgradnja pratećih objekata 30.000,00 7.500,00 30.000,00

Pri. te. grant Ka. - međunarodni turnir sjedeća odbojka 1.500,00 375,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,0

Pri. te. grant Ka. - antraks-crni 1.000,00 250,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,0

Namje. sre.  Kanto. - program poticaj zapošljavanja pripa. bora. populacija 100.000,00 25.000,00 15.000,00 89.250,00 74.250,00 297,0

Namje. sre.  Kanto. upra. CZ finansi. proje. preve. mjera zaštite i spašavanja 170.000,00 42.500,00 125.000,00 112.498,90 161.207,29 48.708,39 114,6

Pri. grant F BiH - Federalna uprava civilne zaštite 9.409,00 2.352,25 9.409,00 9.409,00 0,00 0,0

Na. sre. Fede. mini. oko. i turi. za potporu proje. zatvaranja deponije 24.332,37 6.083,09

Pri. teku. tra. od Kantona - vodovod Vučijak 70.419,75 17.604,94 17.949,29 70.419,75 52.470,46 298,0

2 3



334

1 4 5 6 7 8 9 10

Pri. teku. tra. od Kantona - vodovod Cibava 48.313,75

Pri. teku. tra. od Kantona - dogra. i reko. vodo. u Vozućoj 35.112,05

Namje. sre.  Kanto. za zaštitu okoline

Na. sredstva za boračke populacije 600.000,00 150.000,00 157.650,00 453.065,30 509.823,80 56.758,50 37,8

Na. sredstva za alternativni smještaj 30.000,00 7.500,00 6.360,00 11.040,00 15.600,00 4.560,00 60,8

Na. sre. Mini. za obra. na. kultu. i spo. -  stipendije 93.000,00 23.250,00 47.112,00 51.300,00 51.300,00 0,00 0,0

Na. sre. Vlade Ze-do ka. Mini. za bora. pi.- stipendiranje studenata 252.000,00 63.000,00 74.850,00 175.450,00 276.050,00 100.600,00 159,7

Na. sre. za nabavku udžbenika učenicima - djeci branilaca sa područja općine Zavidovići67.000,00 16.750,00 64.900,00 64.900,00 0,00

Na. Sre. Ambasada Republike Bugarske - krov za JU Vrtić 19.999,99

Primljeni grant Federacije 25.000,00

Na. sre. Kantona - organizacija poslovnih zona 13.908,70

Na. sre. Kantona - spomen soba 5.000,00

Kanto. uprava CZ - preve. mjere zaštite i spašavanja - klizišta 70.000,00

Dona. Ministarstva za rad soci. poli. i izbjeglice  ZDK - troškovi

stanovannja oso. koje su usljed priro. nesre. izmještene iz svojih domova 10.000,00 2.500,00 900,00 900,00 1.350,00 450,00 18,0

733100 Dona. od doma. fizi. i pra. lica za otkla. poslje. priro. nesre i 30.000,00 7.500,00 1.280,73 52,50 102,50 50,00 0,7

obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom 0,00

733100 Dona. od inostranih fizi. i pra. lica za otkla. poslje. priro. nesre i 5.000,00 1.250,00 0,0

obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom 0,00

810000 Primici od prodaje stanova 475.000,00 118.750,00 7.784,21 442.700,73 454.742,98 12.042,25 10,1

810000 Na. Sre. Po osnovu kredita 204304/10 za reko. Puta Zavidovići - Pašin Konak 65.037,22

UKUPNI PRIHODI 10.549.063,84 2.637.265,96 3.072.331,68 7.855.632,80 10.296.181,91 2.465.900,74 93,5

-101.000,00 -25.250,00 -260.442,44 1.084.130,94 897.472,47 -161.306,84

2 3



335

Plan Plan Izvršenje Izvršenje Izvršenje Izvršenje

2017. g. 01.10.-31.12.17. g. 01.10.-31.12.16. g. 01.01.-30.09.17. g. 01.01.-31.12.17. g. 01.10.-31.12.17. g. 

PRIHODI - KLASA 7    ...........................................10.344.489,46 2.586.122,37 2.981.794,46 7.822.958,42 10.091.607,53 2.294.000,74

RASHODI - KLASA 6   ...........................................10.051.342,82 2.512.835,71 3.239.007,38 6.279.056,85 8.805.164,21 2.526.107,36

1 RAČUN PRIHODA I RASHODA   ...................293.146,6 73.286,7 -257.212,9 1.543.901,6 1.286.443,3 -232.106,6

KAPITALNI PRIMICI - GRUPA 81  .........................0,00 0,00 65.037,22 0,00 0,00 0,00

204.574,38 51.143,60 25.500,00 32.674,38 204.574,38 171.900,00

KAPITALNI IZDACI - GRUPA 82   .........................0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35.000,00 8.750,00 2.800,00 21.001,34 35.964,58 14.963,24

181.721,02 45.430,26 0,00 176.221,02 176.221,02 0,00

2 RAČUN KAPI.PRIMITAKA I IZDATAKA .......-12.146,64 -3.036,66 87.737,22 -164.547,98 -7.611,22 156.936,76

IZDACI ZA OTPLATU KREDITA  KLASA - 4   .....352.000,00 88.000,00 90.966,74 265.222,65 351.359,63 86.136,98

3 RAČUN FINANSIRANJA ................................352.000,00 88.000,00 90.966,74 265.222,65 351.359,63 86.136,98

4 obaveze iz prethodnog perioda 30.000,00 7.500,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00

REZULTAT    (1+2-3-4)  .....................................-101.000,0 -25.250,0 -260.442,4 1.084.130,94 897.472,47 -161.306,8



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj              4/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

 

-336- 

 

III IZDACI 
 

 U Izvještaju o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za period 01.10.-31.12.2017. godine rashodi  su 

prikazani po računovodstvenom načelu modificiranog nastanka poslovnog događaja, što znači da se rashodi 

priznaju u obračunskom periodu u kojem je obaveza  nastala. 

 Ukupni rashodi  i izdaci  Budžeta općine u periodu 01.10.-31.12.2017. godine, izvršeni su u  iznosu 

od 2.627.207,58  KM  i čine 98,7 %  u odnosu na plan u periodu 01.10.-31.12.2017. godine, a u odnosu na 

izvršenje u istom periodu prethodne godine izvršeni su u iznosu od 78,83 %. 

 

 Strukturu  izvršenja rashoda i izdataka  u periodu 01.10.- 31.12.2017. godine, u odnosu na izvršenje u 

istom periodu prethodne godine i u odnosu na plan u periodu 01.10.-31.12.2017. godine čine:    

 

                                                                    Izvršenje:                             Plan:                        Izvršenje: 

                                                            01.10.-31.12.2016.g.      01.10.- 31.12.2017.g        01.10.- 31.12.2017.g. 
- Plaće i naknade trošk.zaposl.i 

   troškovi vijeća ......................................     978.019,68 KM,          694.375,00 KM,         671.276,77 KM, 

- Izdaci za materijal i usluge  ..................     128.964,66 KM,             95.296,50 KM,          87.685,16  KM, 

- Zatezne kamate i troškovi spora  ..........         2.611,10 KM,              3.000,00 KM,                890,00  KM,  

- Tekući grantovi   ....................................    854.542,70 KM,          744.697,34 KM,         763.522,49 KM, 

- Kapitalni grantovi   ................................    595.133,70 KM,          454.218,01 KM,         585.239,26 KM, 

- Tekuća budžetska rezerva .....................        6.631,63  KM,             4.125,00 KM,              2.938,23 KM, 

- Grantovi iz namjenskih sredstava i  

   primitaka od zaduživanja   ...................     766.870,65 KM,           659.304,12 KM,         515.655,67 KM, 

- Izmirenje obaveza iz  

   prethodnog perioda  ............................                 0,00 KM,               7.500,00 KM,                    0,00 KM,           

                                     ukupno:     3.332.774,12 KM,        2.662.515,97 KM,     2.627.207,58 KM. 

 

 
U  tabeli B-rashodi detaljnije su prikazani izvršeni rashodi po vrstama: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B-IZDACI 337 TABELA BR. 2

EKONOMSKI KOD RASHODI I IZDACI Plan Plan Izvršenje Izvršenje Izvršenje Izvršenje INDEKS

2017. g. 01.10.-31.12.17. g. 01.10.-31.12.16. g. 01.01.-30.09.17. g. 01.01.-31.12.17. g. 01.10.-31.12.17. g. 8//4

3 4 5 6 7 8 9

Izmirenje obaveza iz prethodnog perioda 30.000,00 7.500,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

Plaće i naknade troškova zaposlenih 2.777.500,00 694.375,00 978.019,68 2.035.476,18 2.706.752,95 671.276,77 96,7

611100 Bruto plaće i naknade  i   doprinos poslodavca 1.999.759,80 499.939,95 679.556,35 1.495.377,16 1.974.481,36 479.104,20 95,8

613900 Naknade općinskim vijećnicima 182.000,00 45.500,00 81.979,66 111.767,25 173.051,84 61.284,59 134,7

613900 Nakna. članovima komisija koje imenuje OV 31.000,00 7.750,00 12.219,96 17.689,21 28.751,53 11.062,32 142,7

613900 Nakna. za edukaciju i druge troškove vijećnika 3.000,00 750,00 680,00 680,00 0,00 0,0

611200 Naknade troškova zaposlenih 302.500,00 75.625,00 106.915,17 211.394,79 279.466,08 68.071,29 90,0

612100 Doprinos poslodavca 209.240,20 52.310,05 71.246,25 156.504,09 206.647,09 50.143,00 95,9

Tra. za ispla. nakna. i doprino. volonte. općine i volo. angažo. u dru. pra. licima 50.000,00 12.500,00 26.102,29 42.063,68 43.675,05 1.611,37 12,9

613000 Izdaci za materijal i usluge  381.186,00 95.296,50 128.964,66 247.961,45 335.646,61 87.685,16 92,0

613100 Putni troškovi 12.236,00 3.059,00 1.393,91 10.199,50 11.651,50 1.452,00 47,5

613200 Izdaci za energiju 78.000,00 19.500,00 30.184,34 42.335,61 63.659,62 21.324,01 109,4

613300 Izdaci za komunalne usluge             87.000,00 21.750,00 36.621,35 49.126,22 67.516,25 18.390,03 84,6

613400 Nabavka materijala 35.150,00 8.787,50 9.686,00 23.817,63 33.399,00 9.581,37 109,0

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 27.600,00 6.900,00 5.862,73 18.749,60 25.717,54 6.967,94 101,0

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 2.000,00 500,00 350,35 1.494,00 1.992,00 498,00 99,6

613700 Izdaci za tekuće održavanje 22.200,00 5.550,00 13.304,61 15.056,11 19.561,65 4.505,54 81,2

613800 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga 19.000,00 4.750,00 2.973,29 11.943,36 14.353,38 2.410,02 50,7

613900 Ugovorene usluge 98.000,00 24.500,00 28.588,08 75.239,42 97.795,67 22.556,25 92,1

613961 Zatezne kamate 2.000,00 500,00 0,00 0,00 0,0

613962 Troškovi spora 10.000,00 2.500,00 2.611,10 8.292,70 9.182,70 890,00 35,6

614000 Tekući grantovi 2.978.789,36 744.697,34 854.542,70 1.686.178,12 2.449.700,61 763.522,49 102,5

Naknada za izvršenje po sudskim presudama 188.638,84 47.159,71 70.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,0

Transfer za troškove izbora 33.000,00 8.250,00 62.099,69 25.413,12 31.880,22 6.467,10 78,4

Transfer za obilježavanje džavnih praznika i Dana općine 6.000,00 1.500,00 526,00 4.975,00 5.975,00 1.000,00 66,7

Transfer za obilježavanje značajnih datuma 8.000,00 2.000,00 1.060,00 6.000,00 8.000,00 2.000,00 100,0

Transferi mjesnim zajednicama 100.000,00 25.000,00 24.393,62 64.220,10 96.339,06 32.118,96 128,5

Transfer za sahrane 1.000,00 250,00 728,68 818,72 818,72 0,00 0,0

Transfer Centru za socijalni rad 200.000,00 50.000,00 50.001,00 166.665,00 199.999,00 33.334,00 66,7

Transfer za socijalnu zaštitu 105.000,00 26.250,00 35.000,00 78.750,00 105.000,00 26.250,00 100,0

Tra. za Centar za rano podst. razvo. i ranu inte. za djecu s posebnim  potrebama 2.033,32

Tra. za dnevni centar za djecu s posebnim  potrebama 0,00 0,00 1.995,00

Tra. Centru za kulturu  - za redovnu djelatnost i vanredne troškove 103.500,00 25.875,00 20.875,03 74.909,04 103.500,00 28.590,96 110,5

Transfer za  kulturne djelatnosti i manifestacije 39.500,00 9.875,00 2.500,00 18.850,00 39.437,22 20.587,22 208,5

Tra. za podršku inkluzivne nastave 4.000,00 1.000,00 500,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,0

Transfer za prevoz pacijenata na hemodijalizu 200,00 50,00 0,00 0,0

Transfer upravitelju Gradske sportske dvorane za pokriće troškova korištenja i održavanja30.000,00 7.500,00 24.000,00 30.000,00 6.000,00 80,0

Transfer za sportski savez općine Zavidovići 15.000,00 3.750,00 11.250,00 15.000,00 3.750,00 100,0

Transfer za fizičku kulturu i sport 185.000,00 46.250,00 42.263,00 150.983,00 185.000,00 34.017,00 73,6

Transfer za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 140.000,00 35.000,00 42.499,99 104.999,94 140.000,00 35.000,06 100,0

Transfer za vanredne pomoći 75.000,00 18.750,00 74.700,00 75.000,00 300,00 1,6

21



338

3 4 5 6 7 8 9

Transfer za obuku državnih službenika i namještenika 672,67 168,17 672,67 672,67 0,00 0,0

Tra. za opći. takmičenje u znanju osnovnih i srednjih škola 2.000,00 500,00 840,00 1.568,00 1.568,00 0,00 0,0

Tra. za sufi. tro. udru. za djecu sa pose. potrebama i poteško. u razoju 16.100,00 4.025,00 2.500,00 12.075,00 16.100,00 4.025,00 100,0

Transfer za podršku omladinskoj politici 16.800,00 4.200,00 988,09 13.736,00 16.368,58 2.632,58 62,7

Transfer za stipendiranje studenata 25.000,00 6.250,00 22.400,00 23.000,00 23.000,00 368,0

Tra. za učenike generacije osnovnih i srednjih škola 3.000,00 750,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,0

Transfer za posebno nadarene studente 9.200,00 2.300,00 9.200,00 9.200,00 0,00 0,0

Izdaci za branilačke populacije, tekovine OOR i antifašizam 34.000,00 8.500,00 6.090,00 28.750,00 33.954,00 5.204,00 61,2

Izdaci za raseljena lica i povratnike 2.000,00 500,00 1.515,00 950,00 1.800,00 850,00 170,0

Transfer parlamentarnim grupama 69.600,00 17.400,00 58.000,00 46.400,00 69.600,00 23.200,00 133,3

Tra. za podršku udruženjima - nevladinom sektoru 6.000,00 1.500,00 5.500,00 800,00 5.925,44 5.125,44 341,7

Transfer OO Crveni križ 13.000,00 3.250,00 5.416,73 8.666,64 13.000,36 4.333,72 133,3

Tra. Crvenom križu za organizo. akcija dobrovo. dari. krvi 4.000,00 1.000,00 2.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 0,0

Transfer MDD Merhamet 13.000,00 3.250,00 6.500,02 7.583,31 13.000,00 5.416,69 166,7

Tra. MDD Merhamet za sufinansiranje javne kuhinje 25.000,00 6.250,00 10.415,00 14.583,28 24.999,93 10.416,65 166,7

Tra. za troškove prevoza socijalno ugro. uče. srednjih škola 20.565,00 5.141,25 11.436,00 12.999,00 20.565,00 7.566,00 147,2

Transfer za hitne pomoći socijalno ugroženim licima 11.000,00 2.750,00 3.470,00 9.960,00 10.980,00 1.020,00 37,1

Transfer za razvoj poljoprivrede 181.298,00 45.324,50 98.450,00 17.350,00 181.298,00 163.948,00 361,7

Transfer za razvoj turizma 5.000,00 1.250,00 0,00 0,0

Transfer za projektne pripreme i projektovanje 50.000,00 12.500,00 13.608,77 5.381,17 18.119,11 12.737,94 101,9

Tra.za troškove stručnog nadzora 25.000,00 6.250,00 8.874,02 7.614,47 15.107,07 7.492,60 119,9

Tra. za uče. u finansi. Agencije za lokalni razvoj 40.000,00 10.000,00 13.333,32 29.999,97 40.000,00 10.000,03 100,0

Tra. za troško. izvršenja rješenja - Služba za upra. ekono. poslo. i poduzetništvo7.000,00 1.750,00 821,34 821,34 0,00 0,0

Tra. za troško. izvršenja rješenja - Služba za upra. poljopri. vodo. i komu. djelatnosti3.000,00 750,00

Transfer za održavanje javnih površina 256.500,00 64.125,00 47.238,40 204.032,69 253.001,14 48.968,45 76,4

Tra. za  JOB "Unija veterana" 1.875,00

Tra. za  JOB "Unija veterana" za finansiranje uposlenih 7.919,00

Tra. za troškove djelatnost i finansi. projekata za JOB "Unija veterana" 24.500,00 6.125,00 16.320,00 24.500,00 8.180,00 133,6

Tra. za Orga. porodica šehida i poginulih boraca 7.919,00

Tra. za troškove djelatnost i finansi. projekata za Orga. porodica šehida i poginulih boraca19.000,00 4.750,00 12.664,00 19.000,00 6.336,00 133,4

Tra. za Udruženje RVI"Zavidovići 92" 14.002,00

Tra. za troškove djelatnost i finansi. projekata za Udruženje RVI"Zavidovići 92"28.000,00 7.000,00 18.664,00 28.000,00 9.336,00 133,4

Tra. za  UG "Zlatni ljliljan" 1.000,00

Tra. za troškove djelatnost i finansi. projekata za  UG "Zlatni ljliljan" 3.000,00 750,00 2.000,00 3.000,00 1.000,00 133,3

Tra. za  Udruženje branilaca "92.-95." općine Zavidovići 1.875,00

Tra. za troškove djelatnost i finansi. projekata za Udruženje branilaca "92.-95." općine Zavidovići 4.500,00 1.125,00 3.000,00 4.500,00 1.500,00 133,3

Tra. Za ODB "92-95" 1.875,00

Tra. za troškove djelatnost i finansi. projekata za Savez boraca općine Zavidovići4.500,00 1.125,00 3.000,00 4.500,00 1.500,00 133,3

Tra.za  Udruženje nezaposlenih demobilisanih boraca 2.250,00

Tra.za troškove djelatnost i finansi.projekata za Udruženje nezaposlenih demobilisanih boraca4.500,00 1.125,00 3.000,00 4.500,00 1.500,00 133,3

Transfer za javnu rasvjetu-potrošnja 206.500,00 51.625,00 64.292,17 139.421,14 194.897,92 55.476,78 107,5

Transfer za Kantonalni arhiv Travnik 3.600,00 900,00 900,00 2.700,00 3.600,00 900,00 100,0

Transfer za Savez općina i gradova 4.800,00 1.200,00 3.600,00 4.800,00 1.200,00 100,0

Transfer za deratizaciju 15.000,00 3.750,00 7.270,00 7.270,00 14.540,00 7.270,00 193,9

Tra. učeš. u finansi. Regionalne ekonomske zajednice 11.000,00 2.750,00 12.924,00

1 2



339

3 4 5 6 7 8 9

Tra. za udruženje građana vatrogasno društvo "Krivaja" Zavidovići 5.000,00 1.250,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,0

Tra. za opre. i naba. mate. tehni. sre. za Opći. profe. vatro. jedinicu (OPVJ) 191.307,55 47.826,89 11.535,92 22.101,78 38.618,90 16.517,12 34,5

Tra. za opremanje struktura civilne zaštite 87.353,66 21.838,42 6.891,99 4.527,81 7.904,72 3.376,91 15,5

Transfer za deminiranje 0,00

Tra. za pripremanje, obuku i vježbu struktura civilne zaštite 15035,36 3.758,84 2000,00 3280,00 3280,00 0,00 0,0

Tra. za naknadu učešća ljudi i materi.sredstava u zaštiti i spašavanju 6.035,36 1.508,84 1.024,00 3.352,15 2.328,15 154,3

Tra. za zbri. pasa lutalica, po Zakonu o zaštiti i dobrobiti živo. 0,00 5.000,00

Tr.za sistem upra. kvaliteta EN ISO 9001:14001: 7.000,00 1.750,00 2.265,44

Tra. za finansi. hitnih mjera zaštite i spaša. u toku djelovanja priro. ili dru. nesreće60.141,46 15.035,37 16.457,50 53.769,97 37.312,47 248,2

Tra. za učešće u provođenju preventivnih mjera zašti. i spaša. 42.141,46 10.535,37 6.240,65 27.209,82 31.175,42 3.965,60 37,6

80.000,00 20.000,00 60.102,00 80.000,00 19.898,00 99,5

1.500,00 375,00 1.220,00 1.309,00 89,00 23,7

Tra. UG PTSP za nabavku lijekova 3.000,00 750,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,0

Tra. za podršku vjerskim zajednicama i crkvama 12.000,00 3.000,00 1.150,00 9.000,00 9.000,00 0,00 0,0

Tra. UG Penzinera za nabavku lijekova 10.000,00 2.500,00 2.500,00 7.500,00 10.000,00 2.500,00 100,0

Tra. javnoj biblioteci - za kupovinu  knjiga 4.000,00 1.000,00 2.000,00 2.000,00 4.000,00 2.000,00 200,0

Transfer za štampanje administrativnih taksi 5.500,00 1.375,00 5.026,25 5.026,25 0,00 0,0

Troškovi provizije za prodaju administrativnih taksi 7.500,00 1.875,00 2.000,62 4.940,92 6.291,33 1.350,41 72,0

Tra. za pomoć u stambe. zbrinja. socijalno ugrože. kategorija 10.300,00 2.575,00 8.489,81 10.300,00 10.300,00 400,0

Tra. za djelatnost i finansi. projekata za Ortopedsku radionicu 14.000,00 3.500,00 3.500,00 10.500,00 14.000,00 3.500,00 100,0

Izdaci za spomen sobu i spomen obilježje 500,00 125,00 500,00 500,00 500,00 400,0

Naknade za povrat više naplaćenih sredstava 15.000,00 3.750,00 1.316,42 10.971,44 11.305,09 333,65 8,9

Primici i kapitalni transferi 1.816.872,02 454.218,01 595.133,70 1.165.335,94 1.750.575,20 585.239,26 128,8

821000 Tra. za troškove projektovanja, nabavke i instaliranja video nadzora gradskog područja0,00 0,00

821000 61500 Tra. za kupovinu zemljišta za groblje i za  troškove nastale kupovinom zemljišta26.251,65 6.562,91 26.251,65 26.251,65 0,00 0,0

821000 Naba. sta. sre. i naba. i insta. pro. za efika. orga. upra. i trezo. poslovanje 35.000,00 8.750,00 2.800,00 21.001,34 35.964,58 14.963,24 171,0

821000 Tra. za kupo. zemlji.za potre. izgra. infra. obje. u MZ 5.500,00 1.375,00

Tra. za izgra. Zgrade boračkih udruženja i spomen sobe 199,28

820000 Tra. za troškove povrata sredstava po osnovu vraćanja  zemljišta u općinsko vlasništvo149.969,37 37.492,34 149.969,37 149.969,37 0,00 0,0

615000 Tra. za poticaj zapošljavanja i razvoja privrede 25.000,00 6.250,00 7.711,14 7.711,14 123,4

Troškovi eksproprijacije 10.000,00 2.500,00 49,27 49,27 2,0

Tra. za održa., sana. reko. i izgra. ulica, platoa oko javnih objekata, 60.000,00 15.000,00 49.225,85 38.235,31 55.660,10 17.424,79 116,2

spomenika, platoa oko obje. kole. stanova. i trotoara 0,00

Tra. za tekuće i vanre. održava., sana., reko. i izgra. nekategorisa. puteva 40.000,00 10.000,00 702,00 28.823,84 32.983,19 4.159,35 41,6

Transfer za izgradnju  javne rasvjete 40.000,00 10.000,00 9.053,27 36.852,31 27.799,04 278,0

Tra. za sanaciju reko. i održavanje javne rasvjete 15.000,00 3.750,00 8.113,95 11.856,77 14.998,90 3.142,13 83,8

Tra. za signalizaciju i izgradnju grbina 3.000,00 750,00 4.158,88

Transfer za regulacioni i prostorni plan 30.000,00 7.500,00 5.031,00 18.895,50 18.895,50 251,9

Tra. za digitalizaciju urbanog dijela grada 2.000,00 500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 200,0

Tra. za zimsko održavanje lokalnih puteva 80.000,00 20.000,00 35.413,64 67.842,54 80.000,00 12.157,46 60,8

Tra. za tekuće održa., sana., reko.i izgra. lokalnih puteva 50.000,00 12.500,00 63.275,04 46.688,70 50.000,00 3.311,30 26,5

280.000,00 70.000,00 221.998,58 313.686,33 91.687,75 131,0

Transfer za podršku projekta zbrinjavanja otpada 120.000,00 30.000,00 -464,50 120.000,00 120.000,00 400,0

Tra. za izgra. reko. i sana. dru. obje. zaje. komuna. potrošnje 40.000,00 10.000,00 69.660,19 34.687,40 40.000,00 5.312,60 53,1

238.151,00 59.537,75 59.403,77 107.572,00 187.924,95 80.352,95 135,0

Transfer za izgradnju, adapta. i rekonstru. ško. obje. 3.000,00 750,00 3.000,00 3.000,00 0,00 0,0

Tra. za ure. i izgra. zabavno - spo. objekata i parkova 10.000,00 2.500,00 2.818,15 3.227,65 409,50 16,4

Tra. za ure. infrastru. industri. zone Ekonomija -Batvice 5.000,00 1.250,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,0

Tra. za uče. u zaje. reali. proje. sa  EK, RAZ-om, kre. dona. i sl.

1 2

Tra. za izgra. reko. i održa. cesta i ulica - koncesione nakna.

Tra. Domu zdravlja za pružanje zdra. usluga penzionerima

Tra. Domu zdra. za pruža. zdra. usluga obolje. od PTSP



340

3 4 5 6 7 8 9

Tra. za obilježavanje ulica, zgrada i mostova 7.000,00 1.750,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,0

Tra. za izgradnju rekonstrukciju i održavanje infrastrukture - 190.000,00 47.500,00 205.647,86 118.314,37 209.040,63 90.726,26 191,0

iz naknada na promet šuma, po Zakonu i Uredbi o šumama

823300 616331 Otplata kredita i kamate Intesa Sanpaolo Banka 352.000,00 88.000,00 90.966,74 265.222,65 351.359,63 86.136,98 97,9

Tekuća budžetska rezerva 16.500,00 4.125,00 6.631,63 12.850,00 15.788,23 2.938,23 71,2

8.012.847,38 2.003.211,85 2.565.903,47 5.186.094,39 7.297.646,30 2.111.551,91 105,4

Transferi iz namjenskih sredstava 2.637.216,46 659.304,12 766.870,65 1.585.407,47 2.101.063,14 515.655,67 78,2

Pri . teku. tra. iz Turske - OŠ Kovači-sportska dvorana 59.977,91 14.994,48 59.977,91 59.977,91 0,00 0,0

Namjenska sredstva za alternativni smještaj 30.000,00 7.500,00 6.360,00 10.320,00 15.600,00 5.280,00 70,4

Transfe. za zaštitu i unapređenje životne okoline 170.000,00 42.500,00 61.935,73 46.808,16 74.665,99 27.857,83 65,5

Namje. sredstva za boračko - invalidsku zaštitu 600.000,00 150.000,00 658.173,50 416.720,30 497.823,30 81.103,00 54,1

Na. sre Fede. mi. oko. i turi. za potpo. proje. zatva. de. otpada 24.332,37 6.083,09 81.635,96 21.840,00 21.900,00 60,00 1,0

Fede. Mini. oko. i tu. - infrastru. i oprema za upravljanje otpadom -499.623,50

Pri. gra. F BiH - Federalna uprava civilne zaštite 9.409,00 2.352,25 9.000,00 9.000,00 0,00 0,0

Transfer za posebne namjene  - 8 stambenih objekata - civilna zaštita 245.000,00 61.250,00 245.000,00 245.000,00 0,00 0,0

Fede. mini. rase. lica - stručno osposobljavanje Aličić Haris 3.782,76 945,69 1.017,24 3.045,78 3.045,78 322,1

Na. sre. Mini. za obra. nauku  kultu. i spo. - stipendije 93.000,00 23.250,00 47.113,00 51.300,00 51.300,00 0,00 0,0

Na. sre. Vlade Ze-do ka. Mini. za bora. pitanja - stipendiranje 252.000,00 63.000,00 74.850,00 175.450,00 276.050,00 100.600,00 159,7

Pri. grant FBiH-pomoć za "Šahovski klub" 2.000,00 500,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,0

Pri. grant FBiH-Fondacija-izgradnja obje. za smje. bora. orga. 3.000,00

Namje. sre.  Kantona - sufi. orga. takmiče. i sportskih manife. - sjedeća odbojka1.500,00 375,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,0

Namje. sre.  Kanto. upra. CZ finansi. proje. preve. mjera zaštite i spašavanja 93.632,50

Pri. grant FBiH-reko. lokalnog puta Smailbašići-Šadići-Pešice 3.717,54

Pri. grant Fede. mini. rase. oso. i izbje. - rekonstrukcija puta Zavidovići Biljačić 45.216,97

Pri. grant FBiH - rekonstrukcija puta Zavidovići Biljačić 15.000,00

Pri. teku. tra. od Kantona - dogra. i reko. vodo. u Vozućoj 35.112,15

Pri. te. gra. Ka.- program poticaja upošlja pripa. bora. popu. 100.000,00 25.000,00 2.250,00 6.000,00 35.250,00 29.250,00 117,0

Pri. grant Kantona - sana. posto. depo. Otpa. i izgradnja pratećih objekata 30.000,00 7.500,00 0,00 0,0

Na. sre.  ZDK  - cijepljenje životinja protiv antraksa 1.000,00 250,00 -1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,0

Pri. te. gra. Ka.- izgra.spomen obilježja Pašin Konak 5.000,00

Na.sre. iz pro. utro. sre. vodnih nakna.-izgra. vodo. Cibava 48.296,85

Pri. gra. FBiH - sufi. pro. reko. i sana. dije. loka. puta Zavidovići - Pašin konak60.000,00 15.000,00 53.882,73 53.882,73 0,00 0,0

Na. sre Fede.Mini. prostornog utređenja - rekonstrukcija mosta Stipin Han 109.625,81 27.406,45 400,00 30.433,40 90.583,63 60.150,23 219,5

Pri. grant Kantona - izgradnja vodovoda Vučijak 70.419,75 17.604,94 70.419,75 70.419,75 0,00 0,0

Pri. gra. FBiH - kana. mreža. Ul. Mehmeda Spahe, dio Vučijak i Dragovac 51.994,97 12.998,74 51.994,97 51.994,97 0,00 0,0

Pri. grantovi FBiH i UNDP - una. podu. zone Ekonomija - Batvice 90.000,00 22.500,00 86.363,46 86.363,46 0,00 0,0

Pri. gra. FBiH - NK postavljanje umjetne trave 8.000,00 2.000,00 0,00 0,0

Pri. grant Kantona - izgradnja vodo. Gornji Mustajbašići 38.173,89 9.543,47 17.666,89 38.173,89 38.173,89 0,00 0,0

1 2



341

3 4 5 6 7 8 9

Na. sre. za nabavku udžbenika učenicima - djeci branilaca sa područja općine Zavidovići67.000,00 16.750,00 -100,00 64.900,00 64.900,00 0,00 0,0

stano. oso. koje su usljed priro. nesre. izmještene iz svojih domova 10.000,00 2.500,00 900,00 900,00 1.350,00 450,00 18,0

Dona. od ino. fizi. i pra. lica za otkla. poslje. priro. nesre 5.000,00 1.250,00 1.278,60 0,00 0,0

Tra. za otkla. poslje. priro. nesre iz dona. od doma. fizi.i pra. lica 30.000,00 7.500,00 0,00 0,0

Tra. za stambe. zbrinjavanje iz sre. od otkupa stanova 475.000,00 118.750,00 141.422,90 349.281,73 207.858,83 175,0

Na. Sre. Po osnovu kredita 204304/10 za reko. Puta Zavidovići - Pašin Konak 65.037,22

UKUPNI IZDACI 10.650.063,84 2.662.515,96 3.332.774,12 6.771.501,86 9.398.709,44 2.627.207,58 98,7

      OPĆINSKI   NAČELNIK

(M.P.)                               mr.sci. Hašim Mujanovićmr. sci. Hašim Mujanović, s.r.

  

      

                     Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići

tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba

1 2


